Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ _ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ|“^^-г 228 г.

Регистравионный № 27170211
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023 г.
|

№ 41-т/1

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» МинобороныРоссии на территории

Ивановской области на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны
России на территории Ивановской области на 2024-2025 годы, изложив приложения
1, 3, 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

° 18.12.2020 №73-т/14 в новой редакциив соответствии с приложениями 1, 3, 4.
2. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны России на территории Ивановской области на 2024-2025 годы,
изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/14 в новой редакции в соответствии с
приложением2.. |

3. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
на территории Ивановской области на 2024-2025 годы, изложив приложение 5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 №73-т/14 в новой редакции в соответствии с приложением5.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской Ирсяобласти — директор Департамента Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению ‘Департамента энергетики и тарифов
‚. Ивановской ‘области от 27.10:2023 № 41-т/1.

. Приложение. вк постановлению Департамента энергетики. и.‘тарифов
- Ивановской области от 18; 12.2020.№732/14

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением | Остро . от г. -ыЙи

№ | Наименование
. то 2,5 о СВЫН реду

| из | Роорируемой| Видторифа| Гол| полугодие |2полугодие | 2526|150|180Ро|‘организации |. И.Е ванн|ем || см | см?|БИ
ы пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ФГБУ у 2021 3 012,18 3 048,29 - - - - -
«ЦЖКУ»

Минобороны РФ Одноставо|2022 3 048,29 5252,83 *|- - - - -

1.|(г. Тейково; 6кал 2023
`

4162,48 ** - | - -
| Тейковеком | банде| 2024|4162.48

| 4236,97|: |районе) —- =
2025'|^ 4225,24|74321,97“ - - - - -

ФГБУ «ЖКУ
2021 5 821,10 5 980,06 - - - - -

« »
Минобороны РФ Одноставо 2022 5 980,06 6 828,76 * - - - - -

2.|(котельнаявг. к 2023 7905,75 ** - - - - -
Наволоки руб/Ткал, - д. |

—.

г Лесное) без НДС|2024 7905,75 9 054,94 - - - = -

И: - >

| 2025 |. 8260,67 | 8257,96 |-- = - : -
| 2021] 217125 2 | 4334,16. | - - - - -У» Одноставо|2022 3 196,62 3 266,98 * - - - - -

Минобороны РФ чный,3.
(котельная № 204|руб./Гкал,

2023 3225,47 ** - - - - -

г, Шуя) без НДС|2024 3225,47. | 3 504,28 - - - - -

ва 2025|`3504,28 | `3870,9т- |2 - - - - -

_.* тариф действует.по 30. 11; 2022 Г. ВКЛЮЧИТЕЛЬНО:
** тарифы, установленныена 2023 год‚вводятся в' действие с1 декабря 20221г.

У_ Приложение 2`к постановлению "Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от.27.10.2023 №41-т/1

“Приложение: 2 к постановлению. Департамента энергетики. и. тарифов

Льготные тарифына тепловую энергию (Мощность), поставляемую потребителям (7
Ивановской области от.Г18, 12; 2020№ 73-т/ 14 — |

|

Отборный парВода ^

давлением
Остр

а Ро ый и.
№ Наименование > Вид ‘12 | 25|70 Свыш ‚ реду

т регулируемой а ифа Год : и а до бе[59| циро. >.организации Ах рифа. . „’Т- полугодие... |...2 полугодие... 25. Е

70 - =30 -23;0- _ванн- :
ОО ` Вл . Ванная ты 52 ТЯ 52. | те”! =: > г? -КГ/. . ый

КГ/“|кгс|кг/ см?|паИ см?|м?|см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

| 2021 | 1894,26! 1996,55| -|- | -

КУ», Одноставо|2022|1996,55°|2104,36 **3|-|-|-|- -
т, | ОРОНЫ чный, | 2023 | 2335,7О Е О И(котельная №204 г;

_ б/ЛГкал: Гл - 4 а -
-

Шуя) ‚рус‘ кал”, 2024 2335,84 _ | 2.611; 47 т - - -- -
2025|2611,47 ° 2 760,32 ° - | - -

ФГБУ «ЦЖКУ» 2291 51 7
|

2 415.258 _ _ _ _ _
Минобороны РФ

2021 71, >

(котельная вг. ‚|2022. |. 2415,258|.2 545,67 **?|.- - -|- -
Наволоки, п.Лесное) за|Одноставо

- — Ш.2.|’исключением “аный,
| 2023 ``:2825,69 *** - 7 - -

потребителей, руб./Гкал 10 п. |

расположенных по > 2024|2825,69 | 3159,12_ = 7 |” =
адресам, указанным в. леааааааа. -
примечании

2025..| 3159,12. 3.33919: - = - - :
ФГБУ «ЦЖКУ» 2021|2330,36.|2456,20“ || - -
Минобороны РФ 4 15
(котельная ВГ, 2022 2 456, 20 2 588, 83 #* - - - - -
Наволоки, п.Лесное) Одноставо 16 ||”

3. бителей чный, 2023
=.

2 873, 60 **+
.

- - - - -
для потре , ор
расположенных по руб.Гкал|2024|2873,60 1 3 159, 12 и

- - - - -
адресам, указанным в 11 2 |2 - - ° у
примечании 2025 3 159,12 аи 333 о. : :

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
*** тарифы, установленные на 2023 год» ВВОДЯТСЯ В действие с] Декабря 2022гг.

1

‚
Тариф без учета НДС —1 578,55 руб./Гкал

° Тариф без учета НДС -1 663,79-руб./Гкал т:3
Тариф без учета НДС — 1 753,63 руб./Гкал`^

“

‚
Тариф без учета НДС —1 946,53 руб./Гкал

>

Тариф без учета НДС -—2 176,23 руб.ЛГкал
6

„
Тариф без учета НДС - 2 300,27 руб./ЛГкал

‚ Тариф без учета НДС- 1 909,59 руб./Гкал
3

Тариф без учета НДС 2012,71 руб./Гкал

Примечание. Перечень адресов строений:
1: Кинешемский район,г.Наволоки, п. Лесное, д. 1

2. Кинешемский район,г. Наволоки, п. Лесное, д.2
3. Кинешемский район,г. Наволоки,п. Лесное,д. 5

9

9

"Тариф без учета ндс:2 121,39
9

руб.Л.кал

з Тариф без учета НДС —2354;74'руб/Гкал __`
` Тариф безучета НДС —2 632,60руб./ЛГкал \е

‚3
Тариф без учета НДС —2 782,66 руб./Гкал

„, Тариф без учета НДС - 1941,97 руб./Гкал
‚„ Тариф без учета НДС -—2 046,83 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —2 157,36 руб.Лкал.
15 Тариф.без учета НДС—2 394, 67руб.ткал

4.Кинешемский:район;г: Наволоки; п.Лесное, д.6:

- Приложение:3. к постановлению Департамента ‚энер
ЕЕ _ Ивановской ‘областиот27:10.:2023 № 41-т/1

` Приложение 3к постановлению  Днартамента. энергетики и тарифов:
77 -- Ивановской области от 29.10. 2021 № 47-т/6

Тарифынатепловую энергию (мощность),поставляемую. теплоснабжающим, теплосетевым-организациям, приобретающим тепловую энергиюсцелью компенсациипотерьтепловой энергии

энергетики итарифов ^

Отборныйпар |0‚Вода. и давлением > =.С тр -тот|от едуНаименование
В 1,2|2,5|7,0

.. ид тарифа Год е|цирорегулируемой организации 1
2 полугодие до|40|0|130 ванн

полугодие лу 2,5|7,0|13,0 2

..
.

кг/|ыйето Зе кг/|кг/с|кг/ 2

=: :. см?|м?|ем? | пар

2021|4004,11|4089,42 1-Е|оу риа» ^^ | оиетаюны [2082 40ата я|ГЕМинобороны РФ (котельная |

Й, рубГкал; `` |*2023=|. ``" 5618,40 ** == но -в г. Наволоки, п. Лесное) без НДС 2024|561840 5 780.34 - _ _ _ _

2025|5 602,03 5 612,59 - - - - -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы,установленныена 2023 год, вводятся в действиес | декабря 2022 г.

Приложение 4к постановлению Департамента энергетики и тарифов `

Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/1.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/14

` Тарифы на тепловую энергию (мощность). на коллекторахлисточника тепловой
Я

энергии.и
Отборный пар Острдавлением иВода от|от|от [( еНаименование 1,2|2,5

| 7,0
|`ВыШ| РедУ

> Вид тарифа Год ) ? е|цирорегулируемой организации до|до|До|130 ванн
| о 2.5 | 7,0|13,0| -1 полугодие|2 полугодие|кг/|кг/с|кгс кг/|‘ый

|
°

. 2 2 2 см? пар.
`ФГБУ «ЦЖКУ» а з208Т.1:7152132 : 1 669,77Пе.Минобороны России Одноставочн|2022 1614,80 1656,81 * - - - - -

(котельная в г. Иваново, ый, иим. Балино для руб./Гкал, 2023 1 633,24 - - - - -
потребителей Ивановского без НДС 2024 1 633,24 1 753,36 - - -

|
- _

м-р.) 2025|1704,69|1795,92 |4 -|-|-|-

Примечание: величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, ‘отпускаемой. от.
котельной на:2021 год- 862,14 руб./Гкал; на 2022 год. - 891,95 руб./Г кал; ‚на.2023 год-- 996,77.̀ руб. ИГкал;на”
2024 год -1 045,14 руб./Гкал; на 2025 год _- 1143.94 руб/Гкал.

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно:
** тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022г. `

5

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
„Ивановской области от 27. 10. 2023 № 41-т/ 1

„Приложение 5к постановлению.  Дпартамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 18.12.2020. № 7321/14”

Тарифынна теплоноситель

№ Наименование| егулируемой Вид теплоносителя

яп  ортнинщиирусм -. Вид тарифа ны _Вода —

Пар
ЕВ 29]. 1 полугодие_ | 2 „полугодие

Р

Тариф на теплоноситель, поставляемый
Й

топлоснабжающей организацией владеющей источником
(источниками) тепловой энергии, на

а
котором производится теплоноситель они с 2021:| 98:78- ^ 100,60. —о

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны 2022 95,37 95,54 * -
РФ (котельная № 42 Одноставочный, *1.
г. Иваново для потребителей руб./м3, без НДС

2023 83,17 * -

Ивановского м.р.) 2024 | 83,17 119,77 -

2025. .|...-. 119,77 . 146,23 -

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителями 2021 74,97| - 186,80. -* -ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны  Односта о о 2022 185,24 185,24
2.|РФ (котельная в г. Наволоки, ноставочныиь 2023 193,46 ** -

п.Лесное) руб./м3, без НДС
° 2024 193,46 220,07 -

2025. 220,07 249,38 | -

2021 111,79
|

202,08
|

-

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобброны Ол о 2022. 151,47 151,47 "о -

3.|РФ (прочие котельныев НЫ, | 0023
|

=

159,04 ** -
Тейковском районе) руб./мЗ, 6ез НДС -

2024 159,04 174,09 -

2025 174,09 190,97 -

_

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленныена 2023 год, вводятся в действие с1 ‘декабря 2022 г.